TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHOA KHOA HỌC SINH HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 77/TB-ĐHNL-KHSH  Tp. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO SỐ 01
(Thực hiện bài kiểm tra “Đạo đức trong NCKH”)

Bài kiểm tra “Đạo đức trong NCKH” là một trong 05 điều kiện sinh viên bắt buộc phải

đạt trước khi đăng ký thực hiện đề cương Khóa luận tốt nghiệp (KLTN) và được Khoa tổ chức

02 lần/năm.

Để chuẩn bị cho đợt báo cáo đề cương Khóa luận tốt nghiệp tháng 12/2024,  Sinh viên

cần chủ động tìm hiểu kiến thức và thực hiện bài kiểm tra theo thông báo của Khoa.

1. Nội dung bài kiểm tra

- Quyền tác giả (Authorship);

- Đạo văn (Plagiarism);

- Dữ liệu và quản lý dữ liệu (Data and Data Management);

- Sở hữu trí tuệ (Intellectual Property);

- Thí nghiệm với người và động vật (Human and Animal Subjects);

- Làm việc nhóm và giải quyết mâu thuẫn (Teamwork and Conflict Resolution);

- Quy định về cách trình bày KLTN theo quy định của khoa (website khoa/Biểu mẫu).

2. Hình thức kiểm tra

- Hình thức kiểm tra: online

- Số lượng câu: 50 câu hỏi/đề

- Thời gian làm bài: 60 phút

- Kết quả đạt: số câu đúng >= 40 câu

3. Lịch kiểm tra

Link bài kiểm tra được đăng trên website của Khoa để thực hiện bài kiểm tra

- Ngày kiểm tra: 27/10/2024 (Chủ nhật)

- Thời gian mở đường link từ 9h30 đến 10h30

- Thời gian nộp bài: 15 phút

Đường link sẽ được đóng lúc 10h45, sinh viên lưu ý mốc thời gian để tính giờ bắt đầu./.

- Danh sách đạt được công bố trên website khoa sau 05 ngày làm việc.

                       TRƯỞNG KHOA KHOA HỌC SINH HỌC

Nơi gởi:                                                                                                           (Đã ký)

- CVHT; BCS lớp;

- Website;

- Lưu (VP).

                                                                                                               TS. Đinh Xuân Phát